AGENCIA GENUIS
Esclarecimento 2:

A licitante pede esclarecimento sobre a apresentacéo dos relatos sobre o item
13.2, Ill As pecas graficas poderéo integrar o caderno especifico, descrito no
item 13.1 em papel A4 e excepcionalmente em papel A3 ou ser apresentadas
separadamente (soltas). E sobre o item 14.1.4 Il. As pecgas graficas poderéo
integrar o caderno especifico mencionado no item 14.1, em papel A4 ou A3
dobrado ou ser apresentadas separadamente (soltas), preservada, em
qualquer hipotese, a compreensédo de seu contelido e a indicagdo de suas
dimensoes originais.

Pergunta se pode apresentar as pecas em passe-partout.

Resposta: apresentacédo conforme o edital.
Esclarecimento 3:

A licitante questiona que no item 14.1.1 - solicita que os relatos de solugdes de
problemas de comunicag¢édo sejam campanhas veiculadas a partir de janeiro de
2017,

A duvida: esta correto o ano de 20177
Resposta: Sim.
Esclarecimento 4:

10.4. A simulacgéo do plano de distribuicdo devera observar ainda as seguintes
condigdes:b) deve ser desconsiderado os custos internos e os honorarios sobre
todos os servicos de fornecedores; Ja no briefing Verba publicitaria: R$ 800 mil
(oitocentos mil reais) para custos internos, midia e produgdo. Pergunta se deve
ou nao considerar os custos internos.

Resposta: NAO serdo considerados os custos internos.

Esclarecimento 5:

O item 11.7.1 diz que podemos usar o papel A3 dobrado para apresentar as
planilhas de midia. Perguntamos: se usarmos o A3 dobrado, as planilhas
podem ser apresentadas na orientacéo paisagem?

Resposta: Sim



